20/09/2021 09:54 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/71529 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4680/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE FISCALIZAR O
FUNCIONAMENTO DOS CORREIOS EM
NOSSO MUNICÍPIO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de fiscalizar o funcionamento
dos Correios  em nosso município.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária,   pois alguns moradores de Petrópolis desde janeiro de 2020
não estão recebendo cartas comuns em suas residências. Ao questionarem nas unidades dos
correios, foram informados que a prioridade é das entregas de “encomendas, sedex e
registradas”.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 04/05/2021 - 16:46:45 Data do Processo: 04/05/2021 - 16:54:2
Processo: 4680/202